ESTADO DA PARAÍBA

CÂMARA MUNICIPAL DE CUITEGI

CASA VIRGULINO CAVALCANTE DE MELO

GABINETE DO VEREADOR JOSE TAVEIRA FILHO N°16/2025

Requerimento nº 142/2025

REQUEIRO a Vossa Excelência, com fulcro no regimento interno e após a

deliberação do plenário, que seja encaminhado ao Prefeito, solicitando que seja realizada

o mais breve possível, a limpeza geral e a restauração da praça localizada na Rua

Severino Rezende, neste município.

Justificativa

A praça em questão encontra-se em situação que necessita de melhorias, com acúmulo de

sujeira, desgaste em sua estrutura e carência de manutenção adequada. A revitalização e

limpeza deste espaço público são de fundamental importância para proporcionar maior

qualidade de vida à população, além de incentivar o lazer, a convivência comunitária e a

valorização do ambiente urbano.

                                                                                          03 de setembro de 2025

José Taveira Filho

Vereador